
16. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

95. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 20. 11. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 95. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  předsedové 
komisí (Niče) 

1.4.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro rozvoj venkova 

a zemědělství  - materiál bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro regionální rozvoj  předseda výboru 
(Niče) 

1.6. Dodatky č. 2 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02 Programu na 

podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_2 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02 Programu na 

podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.8. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků hasičů 

Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 

Suchánek (Niče) 

1.9. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhlášení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.10. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.11. Poplatek OSA za rok 2024 - materiál bude předložen dodatečně Suchánek (Niče) 

1.12. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.13. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje spolku KKL- JNF Česko 

a Slovensko z.s. - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

2024 – vyhlášení  - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen Suchánek 



16. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

dodatečně (Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2024 – návrh rozpočtu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2025–2026 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 – vyhlášení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 

přechodů pro chodce 2024 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 

2024 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

5.4. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 

přechodů pro chodce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem Šumperk 

- materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

5.5. Dodatek č. 39 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 

kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Růžička) 

5.6. Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 

dopravním systému Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Růžička) 

5.7. Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace - 

materiál bude předložen na stůl 

Suchánek 
(Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem RegioJet a.s. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Suchánková - 



16. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

KIDSOK) 

6.2. Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2024 v Olomouckém 

kraji - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.3. Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2024 

v Olomouckém kraji - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6.4. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 

statutárního města Přerov - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 

vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 mezi 

Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory - staženo 

 

7.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov - 

staženo 

 

7.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení – revokace  - staženo 

 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 – vyhlášení Žůrek (Flora) 

8.3. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2024 Žůrek (Flora) 

8.4. Záležitosti tradiční lidové kultury Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 

– vyhlášení  

Šmída (Hejlová) 

9.2. Dotační program 02_02_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2024 – vyhlášení  

Šmída (Hejlová) 

9.3. Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 

Šmída (Hejlová) 

9.4. Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024 – vyhlášení  

Šmída (Hejlová) 

9.5. Aktualizace č. 15 – 1. část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje  Šmída (Hejlová) 

9.6. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 2016–2026 s 

výhledem do roku 2035  - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 



16. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

10.4. Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných 

MŠMT v roce 2024 v Olomouckém kraji - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke smlouvám 

o poskytnutí dotace - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.8. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2024 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.9. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.10. Dotační program 04_04 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji 

v roce 2024 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.11. Učitel roku Olomouckého kraje 2024 Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.12. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – doplatek Střední 

škole řemesel a Odbornému učilišti Lipová – lázně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.13. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.14. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 

všechny skupiny obyvatel – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2024, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 

zdravotnictví – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.3. Žádost o zřízení výjezdové základny ZZS OK ve Zlatých Horách Horák (Kolář) 

11.4. Darovací smlouva – Charita Olomouc Horák (Kolář) 

11.5. Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.6. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.7. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.8. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

11.9. Souhlas s podáním žádosti o dotaci Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého 

kraje, příspěvkovou organizací 

Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2024 – vyhlášení Slavotínek 
(Vočka) 



16. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

12.4. 08_03_Dotační program na podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji – 

vyhlášení 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   Slavotínek 
(Vočka) 

12.6. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

12.7. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 

úprav 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.8. Petice proti umístnění sociálních služby poskytované pobytovou formou pro osoby 

propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci – Svatém Kopečku 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.9. Krajský projekt Policista online – darovací smlouva – revokace Slavotínek 
(Vočka) 

12.10. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.11. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální Slavotínek, 
Baláš (Vočka) 

12.12. Transformace Dětského centra Ostrůvek, p. o. Slavotínek, 
Horák (Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, 

Havlíčkova 2 – Výměna oken v budově “B“  

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola Jeseník, 

Dukelská 1240 - Rekonstrukce rozvodů areálu dílen praktické výuky“  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.3. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na akci „Transformace příspěvkové organizace Nové 

Zámky – IV. etapa“, část Elektro vč. IT - staženo 

 

13.4. Podání projektu do výzvy č. 31_22_043 Národního plánu obnovy - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.5. Dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 

Červeného kostela – interiérové vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

13.6. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 

Instalace fotovoltaických panelů“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2024 – vyhlášení Lysek (Dosoudil) 

15.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci Implementace 

Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 



16. 11. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 6 

16.1. Rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje Šafařík 
(Dosoudil) 

16.2. Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji Šafařík 
(Dosoudil) 

16.3. Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2024 – vyhlášení Šafařík 
(Dosoudil) 

16.4. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení Šafařík 
(Dosoudil) 

16.5. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 

příjemců 

Šafařík 
(Dosoudil) 

16.6. Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů Šafařík 
(Dosoudil) 

16.7. Příspěvek na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje – 2. kolo Šafařík 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

17.1. Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj a jeho 

příspěvkové organizace na rok 2024 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Špalková) 

18. Zpracovatel: Personální útvar  

18.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Baláš (Keková) 

19. Zpracovatel: Odbor kontroly  

19.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

19.2. Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně u příspěvkových organizací 

zřizovaných Olomouckým krajem 

Baláš 
(Punčochářová) 

20. Zpracovatel: Odbor informačních technologií  

20.1. Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM zařízení č. 131/2022 – 

2022/02934/OIT/DSM - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Šafránek) 

20.2. Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM zařízení č. 172/2022 – 

2022/04082/OIT/DSM - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Šafránek) 

21. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

21.1. Návrh programu, času a místa konání 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 11. 12. 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

22. Různé  

22.1. Veřejné zakázky v oblasti dopravy Žůrek 

22.2. Různé – Informace o výjezdním jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

Lysek 
(Punčochářová) 

 


